



Tir d. 21. august 2007, 12:54

Udskriv 

Pressemeddelelse

20. august 2007

Kræftplan: Social- og sundhedsassistenterne både kan og vil

Danske Regioners kræftplan er et skridt i den rigtige retning, så danske kræftpatienter kan få rettidig behandling. Men skal planen fungere, må hospitalerne se på en ny fordeling af opgaverne. Social- og sundhedsassistenterne er villige til at påtage sig nye opgaver – men får mange steder ikke lov.

FOA – Fag og Arbejde hilser Danske Regioners kræftplan velkommen. Planen er et nødvendigt skridt i den rigtige retning for danske kræftpatienter, som på nuværende tidspunkt venter urimelig længe på at komme i behandling.

Nogle kræftpatienter får ikke den nødvendige behandling, fordi der er mangel på specialuddannede sygeplejersker, læger og radiografer til at udføre arbejdet.

“Manglen på specialuddannet personale kan afhjælpes ved en ny fordeling af opgaver på kræftafdelingerne. Det er et spørgsmål om at se på opgavefordelingen med friske øjne”, siger Karen Stæhr, Sektorformand i FOAs social- og sundhedssektor.

“Det er simpelthen uacceptabelt, når hospitalsvæsenet rent faktisk råder over andre personalegrupper, der kan - men ikke får lov til - at påtage sig opgaven. Det er et spørgsmål om at få gang i den opgaveglidning mellem sygehuspersonalet, som vi har talt om i så mange år”, fortsætter Karen Stæhr og peger på de kompetencer, social- og sundhedsassistenterne besidder.

“Kræftbehandling er et af de områder, hvor social- og sundhedsassistenterne hurtigt ville kunne gøre en stor forskel. Der er etableret en videreuddannelse for faggruppen indenfor mammografiscreening. Over 200 social- og sundhedsassistenter søgte ind på de 20 pladser – et klart udtryk for et ønske om at udvikle sig og påtage sig flere opgaver”, siger Karen Stæhr.

FOA offentliggjorde i starten af året en undersøgelse, der viste, at social- og sundhedsassistenterne gerne påtager sig flere udfordringer, men at 6 ud af 10 medarbejdere på sygehusene oplever, at barrierer som faggrænser og traditioner betyder, at der er opgaver, de ikke får lov til at udføre. Mere end halvdelen pegede også på, at der er opgaver, de gerne vil men ikke får lov til at varetage, fordi de ikke får den nødvendige oplæring.

“Det skorter således hverken på vilje eller kompetencer hos social- og sundhedsassistenterne. Oldnordiske barrierer må rives ned, så meget syge mennesker kan få den behandling, de har krav på. Vi kan simpelthen ikke være andet bekendt”, slutter Karen Stæhr.

Yderligere kommentarer
Sektorformand Karen
Stæhr, telefon 3063 7310